



**FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSÍ**

OFICIO FGE-UT-2024-2024
NOTIFICACIÓN
SAN LUIS POTOSÍ A 18 DE OCTUBRE 2024.

**C. IMPUNIDAD CERO
PRESENTE.**

En atención a su solicitud presentada el día 11 de octubre 2024 a la que la Plataforma Nacional de Transparencia le asignó el folio **240469824000419**, registrada en la Unidad de Transparencia bajo el consecutivo **UT-SI-P-419-240469824000419-2024**, le informo que mediante oficio **FGE/DGSPC/TOP/1394/2024**, la Dirección General del Servicio Profesional de Carrera, solicita una prevención a efecto de proporcionar la información correcta relativa a:

"[...]"

11.- • Número de ministerios públicos evaluados y acreditados en evaluación de competencia.

12.- • Número de policías de investigación evaluados y acreditados en evaluación de competencia.

13.- • Número de peritos evaluados y acreditados en evaluación de competencia.

[...]

17.- • ¿Cuál es el número de servidores públicos que cuentan con la certificación otorgada luego de aprobar favorablemente la evaluación del control de confianza, de competencia, y del desempeño?" SIC.

Se advierte que la misma no cumple con los requisitos mínimos a los que se refiere el numeral 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado – LTAIPSLP-.

ARTÍCULO 146. Para presentar una solicitud no se podrán exigir mayores requisitos que los siguientes:

- I. Nombre o, en su caso, los datos generales de su representante;
- II. Domicilio o medio para recibir notificaciones;
- III. La descripción de la información solicitada;
- IV. Cualquier otro dato que facilite su búsqueda y eventual localización, y
- V. La modalidad en la que prefiere se otorgue el acceso a la información, la cual podrá ser verbal, siempre y cuando sea para fines de orientación, mediante consulta directa, mediante la expedición de copias simples o certificadas o la reproducción en cualquier otro medio, incluidos los electrónicos.

En su caso, el solicitante señalará el formato accesible o la lengua indígena, sin tener que acreditar su origen étnico, en la que se requiera la información de acuerdo a lo señalado en la presente Ley.

La información de las fracciones I y IV será proporcionada por el solicitante de manera opcional y, en ningún caso, podrá ser un requisito indispensable para la procedencia de la solicitud.

Fiscalía General del Estado de SLP
Unidad de Transparencia
Eje Vial No. 100, Zona Centro,
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78000
Tel. 01 (444) 812 26 24



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSÍ

OFICIO FGE-UT-2034-2024
NOTIFICACIÓN
SAN LUIS POTOSÍ A 18 DE OCTUBRE 2024.

Derivado de lo anterior, lo requiero para que en un término de hasta diez días, **especifique a qué clase de evaluación de competencia se refiere**, misma información que debe de existir en los archivos de esta Fiscalía General del Estado.

Asimismo, le comunico que en virtud de que la Plataforma Nacional de Transparencia actualmente no tiene la opción para poder realizar requerimientos parciales, **lo requiero para que proporcione un correo electrónico, a efecto de notificarle en tiempo y forma el resto de la información solicitada, mismo que deberá de ser remitido al correo institucional de la Unidad de Transparencia: utransparencia@fiscaliaslp.gob.mx**

Lo anterior se notifica en términos de lo dispuesto por el artículo 150 de la -LTAIPSLP-, que a la letra dice: "Cuando los detalles proporcionados para localizar los documentos resulten insuficientes, incompletos o sean erróneos, la Unidad de Transparencia podrá requerir al solicitante, por una sola vez y dentro de un plazo que no podrá exceder de cinco días, contados a partir de la presentación de la solicitud, para que, en un término de hasta diez días, indique otros elementos o corrija los datos proporcionados o bien, precise uno o varios requerimientos de información.

Sin otro particular de momento, quedando a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.




FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSÍ
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

JESSICA ERIKA LUDIVINA ACOSTA CORREA
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION DE LA
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.

"2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí"

UT/JAGR

Fiscalía General del Estado de SLP
Unidad de Transparencia
Eje Vial No. 100, Zona Centro,
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78000
Tel. 01 (444) 812 26 24



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ

San Luis Potosí, S.L.P., a 18 de octubre de 2024

DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO,
PROFESIONAL DE CARRERA
OFICIO: FGE/DGSPC/TOP/1394/2024

ASUNTO: Respuesta a solicitud UT-SI-P-419-240469824000419-2024

JESSICA ERIKA LUDIVINA ACOSTA CORREA
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
Presente

En atención a sus oficios FGE-UT-1937-2024 y FGE-UT-1965-2024, de 10 de octubre del año en curso, mediante los cuales hace del conocimiento la solicitud de información presentada por **IMPUNIDAD CERO AC**, número de solicitud UT-SI-P-419-240469824000419-2024, mediante el cual peticiona diversa información, solicitando de esta Dirección General respuesta de los puntos 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 64, 66 y 67.

Sobre el particular, me permito informar que, tras una revisión exhaustiva de la misma, se ha determinado que la descripción proporcionada resulta ambigua o carece de los elementos suficientes para poder identificar con precisión la información requerida.

En virtud de lo anterior, se solicita amablemente que, en el ámbito de sus atribuciones, se realicen las gestiones pertinentes para invitar al peticionario a aclarar o ampliar los términos de su solicitud, especificando con mayor detalle la información solicitada, a fin de dar cabal cumplimiento a sus derechos de acceso a la información pública en los plazos establecidos por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado.

En específico sobre las siguientes preguntas:

11. *Número de ministerios públicos evaluados y acreditados en evaluación de competencia.*

En respuesta: le informo que debe aclarar su petición, en virtud que no especifica a qué clase de evaluación de competencia se refiere, para poder estar en aptitud de atender su solicitud.

12. *Número de policías de investigación evaluados y acreditados en evaluación de competencia.*

En respuesta: le informo que debe aclarar su petición, en virtud que no especifica a qué clase de evaluación de competencia se refiere, para poder estar en aptitud de atender su solicitud.

13. *Número de peritos evaluados y acreditados en evaluación de competencia.*

Fiscalía General del Estado de SLP

Eje Vial No. 100, Zona Centro,
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78000
Tel. 01 (444) 812 26 24



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ

En respuesta: le informo que debe aclarar su petición, en virtud que no especifica a qué clase de evaluación de competencia se refiere, para poder estar en aptitud de atender su solicitud.

17. ¿Cuál es el número de servidores públicos que cuentan con la certificación otorgada luego de aprobar favorablemente la evaluación del control de confianza, de competencia, y del desempeño?

En respuesta: le informo que debe aclarar su petición, en virtud que no especifica a qué clase de competencia se refiere, para poder estar en aptitud de atender su solicitud.

Sin otro particular, le reitero la seguridad de mi atenta y distinguida consideración.

ATENTAMENTE
DIRECTORA GENERAL DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA



FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSÍ

LIC. DANIA ENYELL MUÑUZURI BARNARD

"2024. Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí"

C.c.p. Mtra. María Manuela García Cázares.- Fiscal General del Estado. Para su superior conocimiento.
C.c.p. Expediente/Minutario
*amb

Fiscalía General del Estado de SLP

Eje Vial No. 100, Zona Centro,
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78000
Tel. 01 (444) 812 26 24